
 
                                                     

                                                                        Mulačova nemocnice s.r.o., Dvořákova 17, 301 00 Plzeň 

IČ:252 021 89                                            telefon: +420 377 677 200                            e-
mail:sekretariat@mulacovanemocnice.cz 
DIČ:CZ25202189                                               fax: +420 377 375 055                                        www.mulacovanemocnice.cz                  

Oddělení klinické biochemie 

 

 

 

 

     Vážený paciente, 

  

pro přesnější posouzení Vašeho zdravotního stavu Vám bude provedeno funkční vyšetření,  tzv.  

orální glukózový toleranční test (oGTT). 

Jedná se o speciální vyšetření, které zhodnotí schopnost Vašeho organizmu hospodařit s glukózou.  

Při něm Vám bude podán roztok glukózy (hroznového cukru) a před a poté proveden odběr krve. 

 

Provedení testu: 

  

1. 3 dny před testem dodržujte normální stravovací režim a mějte obvyklou fyzickou zátěž. 

 

2. Test se provádí ráno po 10 - 14 hod lačnění, fyzickém klidu, bez alkoholu, kofeinu a nikotinu. 

 

3. Během vyšetření se nejí, nekouří, měli byste být v duševním i tělesném klidu. Můžete  

pít  pouze neslazený čaj nebo neperlivou vodu . 

 

4. Žilní krev se odebere nejprve na lačno a čeká se na výsledek glykémie (hladina cukru  

v krvi). Poté vypijete během 5 minut 75 g glukózy rozpuštěné v 250 ml vody. Další odběr 

krve se provede po 1 hodině ( u těhotných ) a po 2 hodinách ( u všech pacientů).. 

  

Děkujeme za spolupráci 

Oddělení klinické biochemie Mulačovy nemocnice Plzeň 

 

 

 

 


